
2026 年 1 月吉日 
 
お取引先各位 

シーホネンス株式会社 
 
 

Emi 笑（エミ） および 笑（エミ）シリーズ 商品名表記 統一のご案内 
 
 
拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
お礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では、「Emi 笑（エミ）」および「笑（エミ）シリーズ」につきまして、 
弊社製品ご使用に関するお客様の利便性と業務効率向上を目的として、商品名の正式表記を下
記のとおり統一することといたしました。 

つきましては、貴社カタログ・資料・システム等の改定・更新の際に、可能な範囲で以下名
称へ表記のご反映をいただけますと幸いです。 
 
今後とも弊社商品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
  
 

記 
 
1. 統一後の正式名称 
  

Emi 笑（エミ） 
笑（エミ）フットレスト 
笑（エミ）テーブル 

 
 
２. ご対応のお願い 

貴社にてカタログおよびシステムの改定や更新を行われる際、 
可能な範囲で正式名称への表記反映をご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

 
【対象】 
 ・貴社カタログ 
 ・貴社でご使用されている介護ソフト・システムの商品マスタ 
 
【対象外】 

・帳票類、業務上の各種書類（見積書、納品書、等） 
 
 
３. システムの商品マスタについて 

テクノエイド協会（TAIS コード）への登録につきましても、2026 年２月より正式名称への
変更が反映されます。これに伴い、一部の介護ソフト・システムでは登録名称が更新される
場合がございます。あらかじめご承知おきください。 

 
ご不明な点等がございましたら、 
担当営業担当者または弊社カスタマーサポートまでお気軽にお問い合わせください。 
 

以上 
 

シーホネンス株式会社 カスタマーサポート 
〒537-0001 大阪市東成区深江北 3 丁目 10-17 

(TEL) 0120-20-1001 


